R E Q U E R I M E N T O  Nº.  038

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi instalado o Sistema de Telefonia VLL próximo ao Rio Bonito Campo e Náutica e Jardim Alvorada da Barra Bonita, às margens do Rio Tietê, neste Município, atendendo adequadamente aos proprietários e turistas de referidas localidades;

CONSIDERANDO que o bairro do Porto Said, localizado entre as duas localidades, não foi atendido pelo Sistema de Telefonia VLL e que moradores e turistas que freqüentam referido bairro solicitam o atendimento por parte da empresa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente de Operação e Manutenção da Planta Interna – Interior Oeste da TELESP, ENGº. MÁRCIO CAMARGO PENTEADO, solicitando informar da possibilidade de que seja instalado ou ampliado o Sistema de Telefonia VLL para atender aos moradores e freqüentadores do Porto Said e adjacências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
- PSDB -
RUA JOAQUIM DA SILVA MARTHA, 21 – 50 – 2º. ANDAR – CEP 17043-031 – VILA NOVA CIDADE UNIVERSITÁRIA - BAURU - SP